
2017/0546/SMM 

 1 

S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E 
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v pozdějším znění, 
mezi smluvními stranami: 

 
Město Uherské Hradiště, 
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01, 
IČ 002 91 471 
zastoupené starostou Ing. Stanislavem Blahou, 
dále jako půjčitel 
 
a 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
se sídlem Zlín, Přílucká 213, PSČ 760 01 
IČ 708 87 306 
zastoupené ředitelem plk. Ing. Vítem Rušarem 
dále jako vypůjčitel 
 
 
 
 
I.   Úvodní ustanovení 
1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu 

metropolitní komunikační sítě v celkové délce 1.113 bm, vedeného v trase mezi budovou 
č.p. 834, ulice Boženy Němcové, Uherské Hradiště (sídlo HZS Uherské Hradiště), která 
je součástí pozemku st.parc.č. 1056 v k.ú. Uherské Hradiště a budovou č.p. 174, ulice 
Hradební, Uherské Hradiště (sídlo městské policie), která je součástí pozemku st.parc.č. 
203 v k.ú. Uherské Hradiště.  

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k uzavření této smlouvy. 
 
 
II.   Ujednání o výpůjčce 
1. Půjčitel předává vypůjčiteli do výpůjčky 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu 

metropolitní komunikační sítě v celkové délce 1.113 bm, vedeného v trase mezi budovou 
č.p. 834, ulice Boženy Němcové, Uherské Hradiště (sídlo HZS Uherské Hradiště), která 
je součástí pozemku st.parc.č. 1056 v k.ú. Uherské Hradiště a budovou č.p. 174, ulice 
Hradební, Uherské Hradiště (sídlo městské policie), která je součástí pozemku st.parc.č. 
203 v k.ú. Uherské Hradiště (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Vypůjčitel předmět výpůjčky do výpůjčky přijímá.  

 
III. Podmínky výpůjčky    
1.  Výpůjčka se sjednává za účelem připojení objektu HZS Uherské Hradiště na 

komunikační infrastrukturu Zlínského kraje do sítě 21 Net za účelem získání 
bezpečného, spolehlivého a rychlého přístupu k informačním systémům IZS.  

2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou po dobu provozu veškerého datového 
a hlasového spojení potřebného pro zajištění chodu ÚO Uherské Hradiště HZS 
Zlínského kraje, na adrese Boženy Němcové 834, 686 01 Uherské Hradiště, který je 
důležitou složkou IZS. 

 
IV. Povinnosti vypůjčitele  
1. Vypůjčitel je povinen řádně se o předmět výpůjčky starat a používat předmět výpůjčky 

v souladu s účelem sjednaným v čl. III. odst. 1. této smlouvy. 



2017/0546/SMM 

 2 

2. Vypůjčitel odpovídá za škody na předmětu výpůjčky, které způsobí svou činností nebo 
zanedbáním svých povinností v rámci realizace této smlouvy a je povinen v plné výši 
uhradit případnou vzniklou škodu. 

3. Vypůjčitel je povinen hradit veškeré náklady, které v souvislosti s jeho činností na 
předmětu výpůjčky vzniknou. 

 
 
V.  Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat. znění 

Půjčitel, v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města 
č. 1053/64/RM/2017/Veřejný ze dne 22.8.2017. Záměr byl zveřejněn v zákonné lhůtě 
v době od 14.7.2017 do 31.7.2017. V téže době byl záměr zveřejněn i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce města Uherské Hradiště. 

 
 
VI.  Závěrečná ustanovení            

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 

rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, 
z této smlouvy vyplývajících. 

4. Tato smlouva obsahuje dvě strany textu. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. Veškeré změny a doplňky 
této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných dodatků opatřených podpisy 
obou smluvních stran.  

6. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva byla sepsána svobodně, vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany své podpisy.  

 
 
Příloha: výkres situace 
 
 
Ve  Zlíně   dne 21.09.2017 
           
 
 
 
 
                        
…………………………………………. 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
zastoupený ředitelem  
plk. Ing. Vítem Rušarem 

           
   
   
      
 
     V Uherském Hradišti dne 11.10.2017 
 
 
 
 
 
                 

    ………………….……………………… 
      Město Uherské Hradiště 
      zastoupené starostou 
      Ing. Stanislavem Blahou 

 


